
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 19-03-2024 

 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 18 del 19-03-2024 

 

Oggetto: Ricognizione annuale delle eccedenze. Anno 2024 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore 17:29, nella 
Sala delle adunanze, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
Marchioro Marcello Sindaco Presente 
Finetto Diego Assessore Presente 
Rodighiero Roberta Assessore Presente 
Vecchione Antonio Vice Sindaco Assente 
Stevanato Loris Assessore Assente 
 
ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    2. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  dott.ssa Aggujaro Daniela. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Marchioro Marcello nella sua qualità di 
Sindaco   assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 19-03-2024  

 

Oggetto: Ricognizione annuale delle eccedenze. Anno 2024 

 
Proponente: il Sindaco Marcello Marchioro 

 
Premesso che: 

- l’art 6 del D.L 80/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113, ha 
introdotto, a decorrere dall’anno 2022, un nuovo strumento di programmazione denominato 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

- lo schema di PIAO è stato approvato con D.M n. 132 del 30.06.2022 prevedendo un 
modello semplificato per gli enti con numero di dipendenti inferiori a 50; 

- l’art 4 comma 1, lett. c), punto 5) del D.M n. 132/2022 stabilisce che “il Piano triennale dei 
fabbisogni di personale deve evidenziare..“omissis” ..le situazioni di soprannumero o le 
eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali; 

Visto che l’art. 33, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 impone a tutte le pubbliche amministrazioni di 

effettuare la ricognizione annuale delle situazioni di soprannumero o comunque delle eccedenze di 

personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria; 

Considerato che, ai sensi della sopra richiamata disposizione, le pubbliche amministrazioni che 

non adempiono alla ricognizione annuale non possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti 

di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere; 

Rilevato inoltre che la mancata attivazione delle procedure di ricognizione, da parte del 

responsabile del servizio personale, è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare; 

Rilevato che la condizione di soprannumero si desume dalla presenza di personale in servizio a 

tempo indeterminato extra dotazione organica;  

Atteso in particolare che, a seguito di espressa ricognizione disposta da parte dei Responsabili dei 

Servizi in attuazione dell’art. 33, D. Lgs. n. 165/2001 e acquisita agli atti d’ufficio (protocolli n. 2801 

del 13/03/2024, n. 2812 del 14/03/2024 e 2881 del 14/03/2024) non sono emerse situazioni di 

soprannumero o eccedenze di personale; 

Dato atto che la ricognizione sulle situazioni di soprannumero o eccedenze di personale contenute 

nel presente atto verrà trasferita nel PIAO 2024-2026; 

Vista la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 42 e dell’art. 48 del D.lgs. 
267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il D.Lgs. n 165/ 2001 e s.m.i.; 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 19-03-2024  

Visto lo Statuto Comunale; 

 
 

PROPONE 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di prendere atto che dall’espressa ricognizione disposta dai Responsabili dei servizi in 
attuazione dell’art. 33, D. Lgs. n. 165/2001 e acquisita agli atti d’ufficio (protocolli n. 2801 
del 13/03/2024, n. 2812 del 14/03/2024 e 2881 del 14/03/2024) non sono emerse situazioni 
di soprannumero o eccedenze di personale; 
 

3. di dare atto che la ricognizione sulle situazioni di soprannumero o eccedenze di personale 
contenute nel presente atto verranno trasferite nel PIAO 2024-2026; 
 

4. di demandare al responsabile del servizio personale gli ulteriori adempimenti necessari 
all’attuazione del presente provvedimento; 
 

5. di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D. Lgs n. 267/2000 al fine di consentire l’adozione degli atti consequenziali. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta come sopra presentata; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, così come sostituito dall’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 174/2012 convertito nella L. 213/2012; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa che si intende qui 
integralmente trascritta. 
 
Successivamente  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i motivi dell’urgenza contenuti nella proposta sopra presentata; 
 
Con voti unanimi favorevoli separatamente espressi nelle forme di legge  
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 
 
  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 19-03-2024  

 

Oggetto: Ricognizione annuale delle eccedenze. Anno 2024 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

F.to  Marchioro Marcello F.to  Aggujaro Daniela 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune  
ai sensi del D.Lgs  n. 82/2005 e  s.m.i.) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune 

 ai sensi del D.Lgs  n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 19-03-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Ricognizione annuale delle eccedenze. Anno 2024 

 
 

Area 1 Segreteria 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Lorenzetto Gino 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 
  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 19-03-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Ricognizione annuale delle eccedenze. Anno 2024 

 
 

Parere Contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Farinazzo Roberta 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 
  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 19-03-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 18 del 19-03-2024 

 
 

Oggetto: Ricognizione annuale delle eccedenze. Anno 2024 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 25-03-2024 fino al 09-04-2024 con numero di 
registrazione 149. 
 
 
 
COMUNE DI CASALE DI 
SCODOSIA li 25-03-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs  n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 19-03-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 18 del 19-03-2024 
 
 

Oggetto: Ricognizione annuale delle eccedenze. Anno 2024 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 05-04-
2024 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI CASALE DI 
SCODOSIA li 06-04-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 


